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Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego  

zaprasza do udziału w cyklu szkoleniowym: 

 

USŁUGI SPOŁECZNE  
I DEINSTYTUCJONALIZACJA 

– NOWY PARADYGMAT POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

http://frso.pl/
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Jakie są założenia cyklu?  
 

Celem jest dostarczenie przedstawicielom JST i NGO kluczowych informacji na temat idei 
deinstytucjonalizacji i wyzwań z nią związanych, a także zagadnień związanych z 
planowaniem i realizacją procesów rozwoju usług i deinstytucjonalizacji na poziomie 
lokalnym.  
 
 
 
 
 

Dlaczego warto skorzystać? 
 

W ramach cyklu, który składa się z 2 szkoleń 2 dniowych : 

 Dostarczymy kluczowych informacji o deinstytucjonalizacji, która staje się jednym z 
wiodących nurtów w polityce społecznej w Polsce, wspieranym ze środków 
publicznych, w tym europejskich. Deinstytucjonalizacja to jednak przede wszystkim 
nowe podejście w myśleniu i działaniu na rzecz zaspokojenia potrzeb mieszkańców i 
poprawy jakości ich życia. 

 Przekażemy wiedzę o rządowej Strategii Rozwoju Usług Społecznych 2021-2030 z 
perspektywą do 2035 oraz o Regionalnych Planach Rozwoju Usług Społecznych i 
Deinstytucjonalizacji. 

 Opowiemy o planowaniu rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji na 
poziomie lokalnym. Według zamierzeń rządu lokalne plany deinstytucjonalizacji mają 
być opracowane i realizowane  w 50% jednostek samorządu terytorialnego w Polsce 
do 2027 roku.  

 Przekażemy informacje o funduszach europejskich na deinstytucjonalizację w 
perspektywie finansowej 2021-2027. Na rozwój usług społecznych na Mazowszu 
planuję się przeznaczyć kwotę ok. 71 mln euro. Samorządy będą jedną z ważnych 
grup beneficjentów tych funduszy. 

 Przekażemy wiedzę nt. koordynacji i dostarczania usług poprzez Centra Usług 
Społecznych (CUS) 

 Dostarczymy wiedzę o współpracy z sektorem społecznym (organizacjami 
pozarządowymi i przedsiębiorstwami społecznymi) oraz kooperacji między 
samorządami lokalnymi.  
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Sposób prowadzenia zajęć i kadra trenerska  

 

Zajęcia prowadzone będą aktywnymi metodami przez doświadczonych trenerów 

specjalizujących się w usługach społecznych.  Trenerkami są Anna Bugalska - od 13 lat 

zajmuje się problematyką włączenia społecznego i funduszy europejskich. Doświadczenie i 

wiedzę w tej dziedzinie zdobywała pracując przez 7 lat ministerstwie odpowiedzialnym za 

fundusze europejskie. Od 6 lat wspiera doradczo i szkoleniowo samorządy regionalne w 

zakresie kreowania regionalnej polityki na rzecz rozwoju ekonomii społecznej, usług 

społecznych i deinstytucjonalizacji oraz  Karolina Cyran Juraszek – związana  z sektorem 

organizacji pozarządowych od 25 lat. Kompleksowo wspiera organizacje pozarządowe, 

planuje ich rozwój – szczególnie w zakresie strategicznym i finansowym, wzmacnia  

instytucjonalnie oraz formalno-prawnie także JST w zakresie współpracy, ze szczególnym 

uwzględnieniem CUS, w których przekształceniu uczestniczyła i nadal uczestniczy.  

 

Dostępność i miejsce prowadzenia sesji szkoleniowych  

 

Miejsce szkoleń:  Witryna Domu Wschodniego, pl. Konstytucji 6 (róg Koszykowej). 

Zapewniamy obiad i przerwy kawowe. Uwzględnimy potrzeby dietetyczne osób 

uczestniczących w cyklu szkoleniowym . 

 

 

Szczegółowy harmonogram i miejsce sesji warsztatowych  

 

Terminy 

Sesje warsztatowe obejmują dwa dni szkoleniowe.  Warunkiem jest zadeklarowanie 

uczestnictwa w dwóch sesjach. Zajęcia odbywać się będą w następujących terminach: 

 I sesja: 19-20 października 2023 

 II sesja: 16-17 listopada 2023  

 

Szczegółowy program poszczególnych sesji zostanie przekazany uczestnikom zajęć po 

zamknięciu rekrutacji.  
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Kto może wziąć udział w cyklu?  

 

Cykl jest dostępny dla wszystkich chętnych przedstawicielek/przedstawicieli jednostek 

samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych na terenie powiatów: m.st. 

Warszawy, piaseczyńskiego, grójeckiego, żyrardowskiego, sochaczewskiego, grodziskiego, 

pruszkowskiego, warszawskiego-zachodniego, nowodworskiego, legionowskiego, 

wołomińskiego, mińskiego i otwockiego. Zachęcamy szczególnie OPS, CUS oraz PCPR a 

także instytucje świadczące usługi społeczne.  

 

Jak wziąć udział w cyklu szkoleniowym: 

Aby wziąć udział w szkoleniach, należy zgłosić się poprzez formularz zgłoszeniowy online 

dostępny na stronie:  

Kwestionariusz zgłoszeniowy należy wypełnić do 2 października 2023 

Osoby, które zostaną wybrane w procesie rekrutacji, zostaną poinformowane najpóźniej  

9 października 2023                      

 

Harmonogram rekrutacji 

Najważniejsze daty procesu rekrutacji: 

Wypełnienie i wysłanie formularz zgłoszeniowego 2.10.2023 

Wyniki rekrutacji 9.10.2023 

I Sesja warsztatowa  19-20.10.2023 

II sesja warsztatowa  16-17.11.2023 

Kontakt 

 

Na pytania dotyczące rekrutacji odpowiada:  

Katarzyna Łączyńska - specjalistka ds. nadzoru w procesie edukacji finansowej z FRSO: 

 e-mail: szkolenia@frso.pl 

 tel. (22) 616 33 16 


